
هشدار درباره تبعات هوش مصنوعی

بیش از نیمی از بزرگترین شرکت‌های آمریکایی در گزارش جدید سالانه خود 
درباره خطرات هوش مصنوعی در آینده فعالیت تجاری شان هشدار دادند.

، روزنامه فایننشیال تایمز نوشت: گزارش جدید درباره نقش فناوری‌های 
نوظهور در تغییرات گسترده صنعتی نشان می‌دهد که بیش از نیمی از 
شرکت‌های گروه موسوم به »فورچون ۵۰۰« شامل بزرگترین شرکت‌های 
آمریکایی با بالاترین درآمد، هوش مصنوعی را تهدیدی احتمالی برای 

فعالیت‌های تجاری خود قلمداد می‌کنند.
بر اساس گزارش تارنمای تحقیقاتی Arize AI، در مجموع ۵۶ درصد از 
شرکت‌های »فورچون ۵۰۰« از هوش مصنوعی به عنوان »عامل ریسک« در 
بیشتر گزارش‌های سالانه خود نام بردند. این رقم افزایش قابل توجهی نسبت 
به نظر ۹ درصدی که این شرکت‌ها در سال ۲۰۲۲ درباره مخاطرات هوش 

مصنوعی داشتند، نشان می‌دهد.
در مقابل فقط ۳۳ درصد از ۱۰۸ شرکتی که به ویژه از »فناوری هوش 
مصنوعی مولد« )Generative AI( صحبت کردند، از پیشرفت فناوری به 
عنوان »فرصت« یاد کردند. هوش مصنوعی مولد، نوعی هوش مصنوعی است 
که می‌تواند محتواهای واقعی و مشابه محتواهای تولید شده توسط انسان در 

زمینه متن، موسیقی و غیره تولید کند.
این گروه‌ها در گزارش‌های سالانه خود اشاره کردند که مزایای بالقوه استفاده 
از هوش مصنوعی مولد شامل کارایی هزینه، مزایای عملیاتی و تسریع نوآوری 
است. با این حال، بیش از دو سوم از همین گروه، هوش مصنوعی مولد را به 

عنوان یک عامل خطر مشخص کردند.
این امر نشان می‌دهد که تأثیر هوش مصنوعی مولد در حال حاضر در 
مجموعه‌ای از صنایع و در بزرگ‌ترین شرکت‌های فهرست‌شده در آمریکا 
احساس می‌شود.در میان ۵۰۰ شرکت فورچون، ریسک‌های هوش مصنوعی 
ذکر شده در گزارش‌های مالی سالانه امسال، شامل رقابت بیشتر می‌شود، زیرا 
اتاق‌های هیات مدیره نگران هستند که ممکن است نتوانند همگام با رقبایی 

که استفاده بهتری از این فناوری جدید دارند، حرکت کنند.
بر اساس این گزارش، برخی از صنایع بیش از سایرین، نسبت به هوش 

مصنوعی ابراز نگرانی کردند.
بیش از ۹۰ درصد از بزرگ‌ترین شرکت‌های »رسانه‌ای و سرگرمی« ایالات 
متحده و همچنین ۸۶ درصد از گروه‌های »نرم‌افزاری و فناوری«، اعلام کردند 
که سامانه‌های هوش مصنوعی در حال رشد در سال جاری، خطر تجاری 

محسوب می‌شوند.
بیش از دو سوم از شرکت‌های مخابراتی در گروه فورچون ۵۰۰ و بیش از نیمی 
از شرکت‌های مراقبت‌های بهداشتی، خدمات مالی، خرده‌فروشی، مصرف‌کننده 
و هوافضا نیز درباره خطر هوش مصنوعی به سرمایه‌گذاران هشدار دادند. برخی 
از شرکت‌ها نیز به خطرات مالی مربوط به استفاده فزاینده از سامانه‌های هوش 
مصنوعی، مانند هزینه‌های افزایش‌یافته و غیرقابل پیش‌بینی اشاره کردند. 
علاوه بر این مسائل حقوقی، مقرراتی و امنیت سایبری نیز از جمله مواردی 
بود که بیشتر شرکت‌های گروه فورچون ۵۰۰ دراستفاده از هوش مصنوعی 

درباره آن هشدار دادند.

تکنولوژی 

جنگ روایت‌ها درباره ترور فرمانده ارشد حزب الله

در پی انتشار گزارشی توسط روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« درباره 
نحوه ترور فرمانده جهادی ارشد حزب‌الله لبنان، این جنبش در بیانیه‌ای گزارش 
این رسانه را دروغ و در راستای تبیلغ برای پروژه رژیم صهیونیستی ارزیابی کرد.

در بیانیه روابط عمومی حزب‌الله لبنان در این باره آمده است: حزب‌الله قاطعانه 
داستان ساختگی گزارش شده توسط وال استریت ژورنال درباره شهادت »فواد 
شکر« فرمانده جهادی ارشد ما را تکذیب و اعلام می‌کند که این روایت مملو از 

دروغ است و مطلقا هیچ مبنایی بر حقیقت ندارد. ‏
طبق گزارش پایگاه خبری العهد، روابط عمومی حزب‌الله همچنین تاکید کرد: 
هیچ یک از سه خبرنگار روزنامه که نام خود را در گزارش مذکور ذکر کرده‌اند، 
هرگز با هیچ یک از مقامات حزب‌الله ملاقات نکرده بودند. بنابراین این داستان 
از مبنا و از نظر منبع منتسب به آن، چیزی جز تخیل نویسندگان آن نیست و 

هدفی جز تبلیغ برای رژیم اشغالگر ندارد.
در ادامه این بیانیه تاکید شده است: روزنامه مذکور و تعدادی از رسانه‌های 
لبنانی و عربی به چنین اقداماتی عادت کرده‌اند و بدون بررسی این روایت کذب 
را منتشر کردند و مواضع خود را بر اساس اطلاعات کذب و در راستای خدمت 

به پروژه صهیونیستی تنظیم کردند.
این بیانیه پس از آن صادر شد که وال استریت ژورنال امروز )یکشنبه( درباره 
ترور فواد شکر در ضاحیه جنوبی بیروت مدعی شد که عملیات از طریق هک‌ 
شبکه داخلی حزب‌الله و تماس تلفنی فواد شکر که از رسیدن او به طبقه هفتم 
ساختمانی که در آن زندگی و کار می‌کرد، صورت گرفت. وال استریت ژورنال 
به نقل از یک مقام ناشناس حزب‌الله مدعی شد فرمانده جهادی ارشد حزب‌الله، 
قبل از ترور در حمله هوایی رژیم صهیونیستی، تماس تلفنی دریافت کرد تا به 
طبقه هفتم ساختمان مسکونی خود در بیروت برود. منبع ادعایی این روزنامه 
آمریکایی گفته است: دعوت برای کشاندن فواد شکر به طبقه هفتم، جایی که 
هدف قرار دادن او در میان ساختمان‌های اطراف آسان‌تر است، احتمالا از جانب 

شخصی بوده است که به شبکه ارتباطات داخلی حزب‌الله نفوذ کرده است.

مقاومت

انتظار تغییر
ادامه از صفحه 1

در انتها بد نیست یکبار اصل 26 قانون اساسی را مرور می‌کنیم که با موافقت 
۵۱ نفر از ۵۳ رای تصویب شد »تفتیش عقاید ممنوع است و هیچ‌کس را 

نمی‌توان به صرف داشتن عقیده مورد تعرض و مواخذه قرار داد.«
تعجب خوانندگان این متن بی‌دلیل نیست و این سوال که واقعا چنین قانونی 

هست و نادیده گرفته شده است؟!
در بررسی کابینه پزشکیان عمده‌ترین نقص مطرح شده از سوی جریان 

پایداری به کالبدشکافی عقاید و افکار کابینه پیشنهادی مربوط می‌شد.
یعنی به قدری بتدریج، فضای سیاسی کشور آرام آرام سر از ناکجا آباد در 
آورد که افکار عمومی، جمله آن خانم محترم را که گفت مملکت مال حزب 
الهی‌هاست تا حدودی پذیرفتند. حکایت قورباغه‌ای که آرام آرام در آب روی 

آتش آب پز شود و انگار سرنوشت محتوم اوست والسلام.
تمکین، سکوت، پذیرش، همه و همه با این تلقی که تغییر جهت نظام به 
سمت افراطی‌گری است عادی شد. اینجاست که باید گفت پزشکیان در پرتگاه 

فراموشی واضح‌ترین اصول قانون اساسی به داد کشور رسید.
*مدرس دانشگاه

یادداشت

علاقه باکو به بریکس
سفیر جمهوری آذربایجان در مسکو همزمان با سفر 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه به باکو، از 
علاقه‌مندی کشورش به عضویت در گروه اقتصادهای 
نوظهور »بریکس« خبر داد. »پولاد بلبل اوغلو« در گفت‌وگو 
با خبرگزاری روسی »تاس« اعلام کرد که جمهوری 

آذربایجان مایل است به گروه »بریکس« بپیوندد.
این دیپلمات آذربایجانی در پاسخ به این سوال که آیا باکو 
به طور رسمی برای پیوستن به این گروه درخواست داده 
است یا خیر، با بیان اینکه »یک صف طولانی‌ از کشورهایی 
که مایل به پیوستن به بریکس هستند، وجود دارد«، گفت: 

آذربایجان به واقع چنین تمایلی را اعلام کرده است.
سفیر جمهوری آذربایجان در روسیه افزود: ما در این مورد 
با شرکای روسی خود صحبت کرده‌ایم، با این حال این 
روند در دست اقدام است. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه 
روسیه در نشستی خبری در پایان اجلاس دو روزه وزیران 
امور خارجه گروه بریکس در نیژنی نووگورود روسیه در 
ماه گذشته، با بیان اینکه تعداد کشورهایی که مایل به 
پیوستن به کار مشترک با گروه بریکس هستند به حدود 
۳۰ کشور افزایش یافته است، گفته بود: این موضوع اول تا 
سوم آبان‌ ۱۴۰۳ در اجلاس سران گروه بریکس در کازان 

روسیه بررسی می‌شود.
بریکس که در ابتدا از کشورهای برزیل، روسیه، هند و چین 
تشکیل شده بود، در سال ۲۰۰۹ به عنوان بستری برای 
همکاری اقتصادهای نوظهور تاسیس شد و آفریقای جنوبی 
یک سال بعد به این گروه پیوست و به دنبال آن، نام گروه 

از بریک به بریکس تغییر یافت.
در دی ماه سال ۱۴۰۲ مقارن با ژانویه ۲۰۲۴ میلادی 
جمهوری اسلامی ایران، عربستان سعودی، مصر، اتیوپی و 
امارات متحده عربی به طور رسمی به این ائتلاف پیوستند.
ریاست دوره ای سالانه بریکس در اول ژانویه ۲۰۲۴ 
)دی‌ماه ۱۴۰۲( به روسیه واگذار شد. در این دوره، مسکو 
موضوعاتی در سه بخش شامل سیاست و امنیت، اقتصاد و 
مسائل مالی و روابط فرهنگی و بشردوستانه را در اولویت 
قرار داده است. اجلاس آتی سران بریکس به عنوان 
مهمترین رویداد این گروه ۲۲ تا ۲۴ اکتبر )اول تا سوم آبان 
۱۴۰۳( در کازان مرکز تاتارستان روسیه برگزار خواهد شد.

مقاومت کاراکاس 
مقابل فشار سخت غرب

جنگ غزه و سایه گسترش جنگ در خاورمیانه در حالی 
توجه جهان را به خود معطوف کرده و از حدود منطقه‌ای 
فراتر رفته، هزاران کیلومتر دورتر از مرزهای غرب آسیا، 
تنش دیگری بر سر انتخابات ریاست جمهوری در کشور 
مستقل و دارای حاکمیت ونزوئلا با تلاشی مذبوحانه برای 
»بین‌المللی‌سازی آن« در جریان است و در این راستا، هر 

دو رویداد بخشی از مناقشه ژئوپلیتیکی جهانی هستند.
انتخابات ریاست جمهوری ونزوئا، در تاریخ ۲۸ ژوئیه 
)هفتم مرداد ماه( با مشارکت ۶۰ درصدی و در فضایی 
آرام برگزار شد. اگر چه ۱۰ نامزد در این رویداد سیاسی به 
رقابت با یکدیگر پرداختند، نیکلاس مادورو رئیس‌جمهوری 
مستقر سوسیالیست و ادموندو گونزالس اوروتیا دیپلمات 
سابق و نامزد اصلی مخالفان دولت، به عنوان رقبای اصلی 

در برابر یکدیگر قرار گرفتند.
نتایج اولیه که در نخستین ساعات بامداد هشتم مرداد 
اعلام شد، کسب ۵۱.۲ درصد آرا از سوی مادورو را تایید 
کرد و سه روز بعد، شورای ملی انتخابات ونزوئلا بر اساس 
شمارش ۹۷ درصد آرا، از پیروزی نامزد سوسیالیست با 
کسب ۵۲ درصد آرا و شکست گونزالس با کسب ۴۳ درصد 

آرا خبر داد.
اعلام نتایج از سوی اپوزیسیون ونزوئلا رد شد و حامیان 
بین‌المللی این جریان راستگرای افراطی از جمله آمریکا و 
قدرت‌های غربی نیز به شدت واکنش نشان دادند. گروه‌های 
رسانه‌ای منتسب به آن‌ها نیز از زمان برگزاری انتخابات به 
صراحت عنوان کردند که تنها نتیجه قابل قبول، پیروزی 

مخالفان بوده و هر نتیجه دیگری تقلب خواهد بود.
تاخیر در شمارش آرا، اوضاع را تشدید کرد و مقام‌های 
انتخاباتی ونزوئلا از خرابکاری رایانه‌ای و حمله به شبکه برق 
در روز انتخابات خبر دادند. سیستم رای‌دهی در ونزوئلا 
کاملا الکترونیکی است و نتایج اعلامی در حالی از سوی 
مخالفان و حامیان بین‌المللی آن‌ها زیر سوال رفته است 
که امکان هر گونه تقلب منتفی است و رسانه‌های غربی، 
خود پیش از انتخابات اذعان داشتند که این نوع رای‌دهی، 

احتمال تقلب را نزدیک به صفر می‌رساند.
از طرفی، قانون این کشور مقرر می‌دارد که شورای ملی 
انتخابات ۳۰ روز پس از اعلام نامزدهای منتخب فرصت 
دارد تا صورتجلسه نتایج انتخابات را در روزنامه رسمی 
منتشر کند. به این ترتیب، مقام‌های انتخاباتی ونزوئلا 
تصریح کردند که با وجود تلاش‌ها برای ایجاد اخلال در 
روند رای‌گیری و ثبت آرا، روند اعلام نتایج با مهلت‌های 
قانونی مطابقت دارد. همه این رخدادها، به شکل‌گیری 
بسیج‌های عمومی له و علیه دولت منجر شد. در این 
مقطع نیز رسانه‌های بین‌المللی با نادیده گرفتن تجمع‌های 
گسترده حمایت از دولت، به بزرگنمایی اعتراض‌های 

خشونت‌آمیز علیه نتایج رسمی پرداختند.
نکته حائز اهمیت اینکه تقابل قدرت در ونزوئلا باید در 
یک زمینه تاریخی و جغرافیایی گسترده‌تر، فراتر از 
تحولات روزهای اخیر درک شود؛ زمانی که ۲۵ سال پیش، 
هوگو چاوز رهبر فقید چپگرای ونزوئلا، ریاست جمهوری 
این کشور را بر عهده گرفت و همراه با لولا داسیلوا 
رئیس‌جمهوری برزیل، نخستین موج دولت‌های مترقی در 

منطقه آمریکای لاتین را به راه انداختند.
آن‌ها با به چالش کشیدن دستورالعمل‌های نئولیبرال، دفاع 
از حاکمیت ملی، توسعه سیاست بین‌الملل مستقل و یک 
مدل قدرتمند همگرایی را به کار گرفتند و مبارزه با فقر، 
به رسمیت شناختن حقوق و منزلت جوامع متنوع و به 
حاشیه رانده شده را در اولویت قرار دادند. چاوز، ملی شدن 
صنعت نفت را ترویج کرد و منافع شرکت‌های چندملیتی 
بزرگ و الیگارشی قدیمی ونزوئلا را که در آن زمان، یکی از 
فاسدترین کشورهای قاره آمریکا بود، تحت کنترل درآورد. 
استقلال‌خواهی و ضدیت دولت بولیواری ونزوئلا همواره در 
این سال‌ها به مذاق دولت‌های غربی خوش نیامده و آن‌ها 
را در خصومت آشکار از طریق تکیه به ابزار فشار و تحریم 

و تهدید برای براندازی این دولت مستقل قرار داده است.

اکونومیک

پولیتیک
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گروه بین‌الملل- علی ودایع: سورپرایز 
اوکراین در کورسک روسیه به سوژه 
جذاب رسانه‌های جهان تبدیل شده 
است؛ این در شرایطی است که 
تنش‌های گداخته اسرائیل ، ایران و غزه 

همچنان مورد توجه قرار دارد.
در جریان پیشروی ناگهانی ارتش اوکراین 
، نقطه آسیب پذیر روسیه هدف قرار گرفته 
است. اوکراین بزرگ‌ترین حمله تهاجمی 
از زمان آغاز درگیری در فوریه ۲۰۲۲ را 
به عمق خاک روسیه انجام داد. پیشروی 
آبی‌ها در منطقه کورسک توسط ارتش 
سرخ متوقف شده ، اما نیروهای اوکراینی 
همچنان تعدادی شهرک در منطقه مرزی 
را در اختیار دارند. رسانه‌های روسی تلاش 
می‌کنند سرکوب حملات کی یف را 
برجسته کنند ، در طرف مقابل روی ضربه 
سنگین به حیثیت و نیروهای ارتش سرخ 
مانور می‌دهد. وزارت دفاع روسیه عصر 
دیروز)یکشنبه( و در تازه‌ترین به‌روزرسانی 
خود از اوضاع میدانی در نبرد با اوکراین 
عنوان کرد: »حمات نیروهای مسلح 
اوکراین در شهرک‌های کوماروفکا، اولگووکا، 
روسسکویه و چرکاسکویه پورچنویه دفع 
شده‌ است. هم‌چنین نیروهای اوکراینی 
یک تانک، پنج خودروی زرهی رزمی، یک 
خودروی مهندسی برای رفع موانع و بیش 
از ۳۰ پرسنل نظامی را از دست دادند.

علاوه بر این، مواضع و تجهیزات دشمن 
در مناطق شهرک‌های بورکی، فاناسیفکا، 
چرکاسکایا کونوپلکا، نوویوانوفکا، میخایلوفکا 

و اسناگوست مورد حمله قرار گرفت.«
طبق آنچه وزارت دفاع روسیه می‌گوید: 
نیروهای مسلح اوکراین طی ۲۴ ساعت 
گذشته بیش از ۳۰۰ پرسنل نظامی و ۲۷ 
خودروی زرهی از جمله ۶ تانک و یک 
پرتابگر MLRS را از دست دادند. در 
مجموع، در طول نبرد در منطقه کورسک، 
دشمن بیش از ۳۴۶۰ سرباز و ۵۰ تانک را از 

دست داده است.
مقایسه نبردها

انتظار »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری 

اوکراین برای حمله به منطقه مرزی 
کورسک، وادار کردن روسیه به تغییر استقرار 
نیروهایش و کاهش فشار در جبهه شرقی 
خط مقدم جنگ، اقدامی مخاطره‌آمیز و 
نتیجه آن نامعلوم است. سربازان اوکراینی از 
پیشروی در منطقه مرزی کورسک خرسند 
هستند اما درباره راهبرد کلی ارتش اوکراین 
تردید دارند. یکی از اعضای نیروی پیاده 
نظام روسیه در این زمینه گفت: ما باید از 
آنچه که بدست آورده ایم دفاع کنیم. حمله 
به کورسک سربازان ماهر را از پرکروفسک 
دور می‌کند و تغییر استقرار نیروهای روسیه، 
فقط مشکلات را از یک منطقه به منطقه 

دیگر انتقال می‌دهد.
نشریه آبزرور می‌نویسد ،اوکراین روی نقشه 
پیچیده ای قمار کرده است. گفته شده که 
ایده حمله به روسیه »بیش از یک سال 
است« در کی‌یف مطرح شده است.  15 
روز پس از تهاجم غیرمنتظره به روسیه، 
اوکراین در تلاش برای یافتن تعادلی بین 
تصرف قلمرو در آن سوی مرز در کورسک 
و از دست دادن قلمروهایی در قلب جبهه 

شرقی در مرکز دونتسک است.
»الکساندر سیرسکی« فرمانده نیروهای 
مسلح اوکراین مدعی شده که در داخل 
روسیه تا ۲ مایل در روز پیشروی می‌کنند، 
اما نیروهای مسکو در این ماه حدود سه 
مایل پیشرفت کرده‌اند زیرا کرملین به 
شدت برای تصرف مرکز پوکروفسک فعالیت 

می‌کند.
واقعیت میدان جنگ این است که نبرد 
در کورسک با نبرد پوکروفسک با یکدیگر 
گره خورده ، وضعیتی که روی نتیجه 
نهایی تاثیر گذار خواهد بود ؛ فعلا همه 
چیز نامشخص است. انتظار می‌رفت روسیه 
نیروهای قابل‌توجهی را از شرق برای دفاع 
از کورسک جابجا کند اما »هانا شلست« 
یکی از اعضای ارشد مرکز تحلیل سیاست 
اروپا می‌گوید که حمله اوکراین »بهتر از حد 
انتظار پیش رفت« اما واقعیت این است که 
»روسیه احتمالاً  آن اندازه از نیروهای خود 
را از جناح شرقی آن‌طور که انتظار می‌رفت، 

منتقل نکرده است.« 
»جک والتینگ« تحلیلگر موسسه »رویال 
یونایتد سرویسز« مستقر در لندن هم با 
اشاره به حملات اوکراین می‌گوید: »به‌لحاظ 
سیاسی هدف این حمله ایجاد اهرم در پیش 
از مذاکرات احتمالی است. اگر دونالد ترامپ 
در ماه نوامبر برنده انتخابات ریاست‌جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا شود، احتمالا تهدید به لغو 
کمک‌های نظامی و فنی، کی‌یف را مجبور 
به مذاکره خواهد کرد. دولت اوکراین 
می‌خواهد مطمئن شود که اگر مجبور به 
پذیرش این روند شود، چیزهایی در اختیار 
دارد که روسیه می‌خواهد برای امتیاز معامله 
کند؛ بنابراین، ارتش اوکراین برای مذاکرات 
احتمالی با روسیه باید قلمرو قابل‌توجهی از 

روسیه را به کنترل خود دربیاورد.«
پیشروی روس‌ها در شرق

اندیشکده آمریکایی مؤسسه مطالعات جنگ، 
گفته است تنها »عناصر منتخب واحدهای 
جنگ‌های نامنظم روسیه« به کورسک 
اعزام می‌شوند و کرملین احتمالاً مخالف 
خروج واحدهای نظامی درگیر جنگ در 
نزدیکی پوکروفسک است.در پوکروفسک، 
مقام‌ها تخلیه غیرنظامیان را افزایش داده‌اند. 
»سرگی دوبریاک« رئیس اداره نظامی شهر 
هشدار داده که نیروهای روس »تقریباً« به 
شهر نزدیک شده‌اند و هشدارها درباره آینده 

شهر در حال افزایش است.
آبزرور نوشت تا یک سال پیش، پوکروفسک 
به اندازه‌ای امن در نظر گرفته می‌شد که 
می‌توانست به عنوان یک پایگاه منطقه‌ای 
عمل کند که در آن خبرنگاران و امدادگران 
می‌توانستند یک شب بمانند. ارتباطات 
جاده‌ای و ریلی آن، شهر مرکزی دنیپرو را به 
کراماتورسک و اسلوویانسک متصل می‌کند. 
تصرف این شهر در واقع قسمتی از استان 
دونتسک را که هنوز در دست اوکراین است، 

به ۲ نیم خواهد کرد.
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین 
این نبردها را مرتبط به هم دانسته و توضیح 
داده که تهاجم به کورسک »با هدف از بین 
بردن لجستیک ارتش روسیه و تخلیه ذخایر 

آن‌ها« بود.
در ادامه این مطلب آمده است: سربازان 
اوکراینی اما تردیدهای بزرگی در باره 
راهبرد کلی این حملات دارند. شایعات 
مداوم وجود دارد مبنی بر اینکه سرهنگ 
»امیل ایشکولوف« فرمانده محبوب تیپ ۸۰ 
اوکراین، که اکنون در میان دست‌اندرکاران 
حمله به کورسک است، در پایان ژوئیه از 

سمت خود برکنار شد.
نشانه‌های تلافی

تحلیلگران نظامی طی چند روز اخیر 
برجسته کرده‌اند و می‌گویند بعید است 
اوکراین بتواند کنترل سرزمین‌های روسی را 
حفظ کند و احتمالا با وضعیت ارتش آن به 
لحاظ کمبود نیرو و تجهیزات، در وضعیت 
خطرناک‌تری از پیش قرار خواهد گرفت. 
شبکه خبری ان‌بی‌سی، حمله به منطقه 
کورسک را یک »قمار با ریسک بالا« توسط 

مقامات اوکراینی توصیف کرد.
ژنرال »آپتی آلودینوف« فرمانده نیروهای 
ویژه »آخمت« از جمهوری چچن روسیه 
گفت اطلاعات به دست آمده توسط ارتش 
روسیه نشان می‌دهد که هدف واقعی تهاجم 
اوکراین تصرف نیروگاه هسته‌ای کورسک 
بوده است. او افزود، کی‌یف انتظار داشت که 
نیروهایش بتوانند تا ۱۱ اوت به این هدف 

دست یابند.
ژنرال آلودینوف گفت، این حمله رعدآسا 
توسط »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور 
اوکراین که قرار بود شاهد تصرف نیروگاه 
هسته‌ای در کورچاتوف و آغاز مذاکرات با 
اولتیماتوم برای ترک برخی مکان‌ها یا انجام 
کاری برای روسیه باشد، شکست خورده 
است. اکنون سؤال این است که اوکراین تا 
چه زمانی می‌خواهد – و می‌تواند – اراضی 
تحت کنترل خود در منطقه کورسک را 
بدون قربانی کردن بیشتر مناطق مرکزی 
شرقی خود حفظ کند.این روزها نشانه‌هایی 
از حملات تلافی‌جویانه روسیه رونمایی شده 
است. یک موشک بالستیک در مرکز سومی، 
نزدیک‌ترین شهر اوکراین به تهاجم مرزی 

منفجر شد.
آبزرور می‌نویسد که سومی که حدود 
۲۵۰۰۰۰ نفر جمعیت دارد، در گرمای 
تابستان همچنان شلوغ و پر جنب و جوش 
باقی مانده است، بیمارستان‌های این کشور 
مملو از تلفات خط مقدم شده‌اند و یک هفته 
پیش درخواست‌هایی برای اهدای خون برای 

کمک به درمان سربازان مجروح انجام شد.
این شهر همچنین پذیرای حدود ۴۰۰۰ نفر 
از روستاهای کشاورزی منطقه به سمت مرز 
در شمال بوده است. در همین حال در ۶ 
مایلی مرز، تنها تعداد اندکی از غیرنظامیان 
و زیرساخت‌های کمی باقی مانده‌اند. بیشتر 
مکان‌ها تخته شده‌اند. یک آژانس کمک 
رسانی به نام »مأموریت توانمندسازی 
جهانی« تقریباً ۲۶۰۰۰ جیره غذایی را هر 
ماه تامین می‌کند، زیرا منابع کافی در بازار 

وجود ندارد.
بررسی تحولات جنگ اوکراین نشان می‌دهد 
که زلنسکی قمارباز خوبی در میدان جنگ 
نیست اما پوتین خوب می‌داند که با رولت 

روسی چگونه بازی کند. 

پوتین وارد بازی زلنسکی در کورسک نشد

قمار اوکراینی مقابل رولت روسی

بریتانیا و فرانسه ضمن  وزرای خارجه 
اشاره به اقدامات رژیم صهیونیستی 
در غزه که همچنان به تلفات شدید 
غیرنظامیان منجر می‌شود، گفتند که 
غرب آسیا لحظات خطرناکی را تجربه 
می‌کند و هرگز برای صلح در منطقه و 
آتش‌بسی که به راه‌حل ۲ دولتی منجر 

شود، دیر نیست.
»دیوید لمی« وزیر امور خارجه بریتانیا و 
»استفان سژورنه« وزیر امور خارجه فرانسه 
در مقاله‌ای برای روزنامه »آبزرور« نوشتند: 
»جنگ میان اسرائیل و حزب‌الله لبنان 
تشدید یافته است و آنچه ما شاهدش 
هستیم یک چرخه مخرب از خشونت 
می‌باشد. این وضعیت و اشتباه محاسباتی 
ما خطر ایجاد یک درگیری گسترده‌تر و 
حتی عمیق‌تر را به دنبال دارد. هم‌چنین، 
این چرخه با گرایشی که به سمت تشدید 
تنش‌ها دارد، پیشرفت به سوی راه‌حل 

سیاسی را سخت‌تر می‌کند.«
وزرای خارجه بریتانیا و فرانسه در ادامه این 
مطلب تاکید کردند: »پاسخ ما این است 
که مجددا به‌هم وصل شویم و این کار را 

با استفاده از نقاط مشترک دیپلماسی خود 
جهت انتشار یک پیام مشترک انجام دهیم. 
ما به عنوان وزرای خارجه فرانسه و بریتانیا 
چندی پیش به اسرائیل و سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین سفر کردیم. با انجام اولین 
سفر مشترک وزیر امور خارجه فرانسه و 
بریتانیا برای بیش از یک دهه، ما تعهد خود 
را به همکاری نزدیک‌تر با یکدیگر در بعُد 
جدیدی از همکاری‌ها، منافع امنیت ملی، 
امنیت اروپا و خاورمیانه نشان می‌دهیم. 
علاوه بر این، کشورهای ما سابقه قوی در 
همکاری با یکدیگر جهت مقابله با چالش‌های 
امروز را دارد و همچنان پس از ۸۰ سال از 
عملیات نرماندی و آزادسازی فرانسه، ما باید 
به رهبری جهانی خود در عصر بی‌ثباتی 
ژئوپلیتیکی جدید ادامه دهیم.« دیوید لمی 
و سژورنه در این مقاله نوشتند: »بریتانیا 
و فرانسه درخصوص پیام‌هایی که ما به 
اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها از جمله یسرائیل 
کاتس، وزیر خارجه اسرائیل و محمد 
مصطفی، نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان 
فلسطین ارسال کرده‌ایم، متحد باقی 
می‌مانند. ما به عنوان اعضای دائم شورای 

امنیت سازمان ملل متحد، نه تنها منفعت 
مشترکی را دنبال می‌کنیم، بلکه مسئولیت 
مشترکی را نیز باید در راستای امنیت 
اسرائیل، سرزمین‌های اشغالی فلسطین و 
هم‌چنین ثبات کل منطقه ایفا کنیم. تمامی 
طرف‌ها باید خویشتن‌داری پیشه کنند و 
بر روی دیپلماسی متمرکز شوند. علاوه بر 
این مسئله، هرگونه حمله ایران پیامدهای 

ویرانگری خواهد داشت.«
این ۲ دیپلمات ارشد بریتانیای و فرانسوی 
با اشاره به آتش‌بس غزه و مذاکراتی که در 
جریان است، تاکید کردند: »تمامی طرف‌ها 
باید بر آزادی اسرا و مذاکرات آتش‌بس که 
اخیرا مجددا آغاز شده، متمرکز شوند. این 
گفت‌وگوها فرصت مهمی را برای تضمین 
آتش‌بس فوری که می‌تواند به درگیری‌های 
هولناک در غزه خاتمه دهد، ایجاد می‌کند. 
بازدید ما از انبار جمعیت هال احمر 
فلسطین یادآور تلفات این درگیری بود؛ 
جنگی که غیرقابل قبول است. بدون 
پیشرفت به سوی آتش‌بس، این وضعیت فقط 
بدتر خواهد شد. کارکنان شجاع مراقبت‌های 
بهداشتی در سراسر سازمان‌های بشردوستانه 

برای جلوگیری از شیوع فلج اطفال به‌طور 
همه‌جانبه فعالیت می‌کنند، اما تنها در 
صورتی می‌توانند واکسیناسیون را شروع 

کنند که انجام این کار بی‌خطر باشد.«
وزرای خارجه بریتانیا و فرانسه در ادامه 
این مقاله برای »آبزرور« خاطر نشان 
کردند: »هرگز برای صلح خیلی دیر نیست. 
یک درگیری تمام‌عیار در منطقه به نفع 
هیچکس نیست و تمامی طرف‌ها باید 
خویشتن‌داری نشان دهند و باید بدانند که 
فقط راه‌حل سیاسی می‌تواند صلحی را که ما 

عمیقا به آن نیاز داریم، تامین کند.
به همین دلیل است که ما نه تنها خواستار 
آتش‌بس در غزه هستیم، بلکه از اسرائیل 
و حزب‌االله لبنان می‌خواهیم تا وارد 
گفت‌وگوهای تحت رهبری ایالات متحده 
شوند و بدین ترتیب تنش‌ها را به‌طور 
دیپلماتیک و براساس اصول تعیین‌شده از 
سوی شورای امنیت سازمان ملل حل‌وفصل 
کنند.« دیوید لمی و استفان سژورنه در 
پایان این مقاله نوشتند: »بریتانیا و فرانسه 
با همتایان خود در منطقه گفت‌وگو کرده و 
تمایل خود را برای تنش‌زدایی ابراز کرده‌اند. 

بریتانیا و فرانسه نگران چرخه خشونت در خاورمیانه

جزئیات پیشنهاد آمریکا از زبان حماس انتقاد نتانیاهو از روند مذاکرات
منابعی در جنبش حماس دیروز )یکشنبه( جزئیات پیشنهاد جدید آمریکا در 

مذاکرات اخیر دوحه درباره آتش‌بس غزه را افشا کردند.
یکی از مسوولان جنبش حماس در گفتگو با شبکه ماهواره‌ای »الشرق« اظهار کرد، 
»پیشنهاد جدیدی که آمریکا در مذاکرات دوحه ارائه کرد، شامل کاهش حضور نیروهای 
ارتش اسرائیل در محور فیلادلفیا و نه عقب‌نشینی آنها از این محور و نیز بازگرداندن 
تشکیلات خودگردان فلسطین به مدیریت گذرگاه رفح تحت نظارتی اسرائیل بود که هنوز 

چگونگی آن مشخص نشده است.
این منبع در ادامه گفت: همچنین پیشنهاد آمریکا شامل پافشاری بر نظارت اسرائیل بر 
آوارگانی است که به محور نتزاریم در شمال نوار غزه بازمی‌گردند و البته هنوز چگونگی 
این نظارت روشن نشده است. همینطور بر اساس پیشنهاد آمریکا تعداد زیادی از اسرای 
فلسطینی که در چارچوب قرارداد تبادل اسرا آزاد خواهند شد، به خارج از فلسطین 
تبیعد می‌شوند. این مسوول حماس افزود: در پیشنهاد واشنگتن به تل‌آویو حق امتناع 
از آزادسازی دستکم ۱۰۰ اسیر فلسطینی و نیز عدم عقب‌نشینی از نوار غزه داده شده و 

امدادرسانی به غزه نیز مشروط به موافقت با تمامی این بندها شده است.
منبع یاد شده در ادامه گفت: بر اساس پیشنهاد جدید آمریکا آتش‌بس دائمی در مرحله 
دوم و در سقف مشخصی مورد بررسی قرار می‌گیرد و اگر حماس با خواسته‌های اسرائیل 
موافقت نکند، ارتش اسرائیل جنگ را ازسرمی‌گیرد و عملیات نظامی خود را اجرا می‌کند.

همچنین به گفته این منبع، آمریکا پیشنهاد داد که مذاکرات درباره بازسازی نوار غزه و 
لغو محاصره آن به نتایج گفتگوها پس از اجرای مرحله اول منوط شود.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در آستانه شروع مذاکرات قاهره گفت: ما در 
حال مذاکره هستیم نه امتیازدهی. خواسته‌های اسرائیل با پیشنهادی که کاخ 

سفید در ماه مه ارائه کرد مطابقت دارد.
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم اشغالگر مدعی شد: ما در حال انجام مذاکره هستیم 

نه امتیاز دهی و اصولی که ایجاد کرده‌ایم برای امنیت اسرائیل ضروری است.
نتانیاهو با این ادعا که رژیم صهیونیستی آماده مقابله با هر تهدیدی چه از طریق دفاع 

و چه حمله است، گفت فشار شدید نظامی و سیاسی راهی برای آزادی گروگان‌هاست.
نتانیاهو مدعی شد فشار در مذاکرات باید متوجه جنبش حماس و یحیی السنوار، رئیس 
دفتر سیاسی این جنبش باشد نه علیه کابینه رژیم صهیونیستی. زیرا حماس پیشنهاد 

مطرح شده در مذاکرات دوحه را نپذیرفته و به این مذاکرات نماینده‌ای نفرستاده است.
وی گفت تل‌آویو وارد مذاکرات بسیار پیچیده شده است و مواردی در مذاکرات هست که 
می‌توان در مورد آنها انعطاف نشان داد و برخی موارد هم هستند که امکان امتیازی‌دهی 
وجود ندارد. نتانیاهو در هشداری به ایران و حزب‌الله که متعهد شده‌اند به ترور شهید 
اسماعیل هنیه، رهبر حماس در تهران و یکی از فرماندهان حزب‌الله در بیروت پاسخ 

دهند، گفت: اسرائیل برای هر تهدیدی، هم در دفاع و هم در حمله، آماده است.
پیشتر شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی گزارش کرد رایزنی‌ها میان نتانیاهو و تیم مذاکره 
کننده رژیم صهیونیستی پیش از عزیمت به قاهره شروع شده است.روزنامه عبری 
یدیعوت آحارونوت نوشت مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی به فرصت‌های موجود برای 

دستیابی به آتش‌بس و تبادل اسرای غزه خوش‌بین نیستند.


